Sitne in divina voluntate actus inefficax.

August. in *Ench.*
cap. 79. et 103. et
De corrept. et grat.
cap. 15. Prosp. *ad*
cap. Gall. cap. 8.
Fulg. *De Incarn.*
et grat. cap. 31.
Bed. Ansel. et
Caiet. in Paul.
Alens. 1. p. q. 36.
memb. 2.
Bonavent. in 1.
d. 46. art. 1. q. 1.
ibi Scot. et Mag.
q. un. Marsil. in
1. q. 45. art. 1.
Dried. lib. *De*
concord. praesc.
lib. arb. 1. p.
cap. 4. ad 2.

5 8. Prior difficultas expediri facile potest, si vera esset aliquo- 5R
rum Theologorum opinio, qui negant esse in divina vol-
untate aliquem verum et proprium actum, qui sit inefficax;
quem in voluntate nostra velleitatem, vel simplicem compla-
centiam appellamus, quia talis actus videtur quamdam imper-
fectionem involvere, scilicet inefficaciam et repugnantiam
cum absoluta voluntate, et desiderium quoddam rei non obti-
nendae, quod ex se contristat, et affligit animum. Atque hanc
10 sententiam habuisse videtur Augustinus, quem imitati sunt 10R
Prosper, Fulgentius, Beda, et Anselmus, qui non agnoscentes
hunc actum in voluntate Dei, generalem illam locutionem
Pauli. *Deus vult omnes homines salvos fieri*, per distribu-
tionem accommodam, vel incompletam (quam vocant pro
15 generibus singulorum) ad solos praedestinos restringunt: 15R
quam etiam sententiam nonnulli ex Scholasticis secuti sunt.
Quo supposito facile respondemus, Deum quidquid operatur,
ita perfecte voluntarie operari, ut nihil involuntarii admistum
habeat; quia in voluntate sua nullum habet actum vel simp-
20 liciter, vel secundum quid repugnantem tali operi. Atque 20R
ita, cum vult infligere malum poenae, simpliciter id vult, et
nullo modo non vult, neque nollet. Quando autem hoc at-
tribuitur Deo, quod nolens, aut dolens faciat, sicut verbum
dolendi absque ulla controversia metaphoricum est, ita in-
25 telligi debet verbum nolendi: significatur autem per illam 25R
metaphoram Deum, quod in se est, paratum esse ad id nolen-
dum, tantumque id velle, quia peccata hominum ita exigunt:
illis tamen suppositis absolute, et omni ratione id vult.

7. The other difficulty concerns the evil of guilt or of evil ac-
tion, which God in some way performs since nothing whatever can
be without influx from God. And yet we do not say that God vol-
untarily does these things, certainly not perfectly voluntarily. For he
hates that evil and desires that it not exist. Hence it is usually said
absolutely to be against the will of God. For this reason it seems that
this work cannot be according to the counsel of the will of God, since
it is especially repugnant both to his counsels and his precepts.

Whether there is an inefficacious act in the divine will.

8. The former difficulty can be resolved easily, if the opinion of those
theologians is true who deny that in the divine will there is any true
and proper act that is inefficacious, the kind of act that in our will
we call a velleity or a simple contented quiescence (*complacentia*). For
such an act seems to involve a certain imperfection, namely, an ineffi-
cacy and repugnance to an absolute willing and a certain desire for a
thing not obtained which of itself saddens and afflicts the soul. And
this is the view that Augustine seems to have, and he was followed
by Prosper of Aquitaine, Fulgentius, Bede, and Anselm, who do not
recognize this act in the will of God. They restrict Paul's general lo-
cution "God wishes all people to be saved" to only the predestined
through an accommodated or incomplete distribution (what they call
distribution "*pro generibus singulorum*"). Some scholastics also follow
this view. Once we assume this we easily respond [to the difficulty]
that whatever God does, he does in such a perfectly voluntary way
that nothing involuntary is mixed in, since in his will there is no act
that is either unconditionally or in a qualified way repugnant to such
an action. And thus when he wills to inflict the evil of punishment,
he wills that unconditionally and in no way does not will it or will
not to inflict it.

Moreover when it is attributed to God that he does something
while nilling or grieving, just as the word 'grieving' is uncontroversi-
ally metaphorical, so also should one understand the word 'nilling'.
What is signified through that metaphor is that God insofar as what
is in himself is concerned was just as prepared to nill that as to will
it. Yet since the sins of human beings are driven out in that way, once
those are supposed, he wills it absolutely and by every reason.

Whether God performs the evil of guilt according to the counsel of his will.

Augustine, *Ench.*,
chs. 79 and 103,
and *De corrept. et*
grat.; Prosper,
Resp. ad cap. Gal.,
ch. 8; Fulgentius,
De Incarn. et
grat., ch. 31;
Bede, Anselm,
and Cajetan on
Paul; Alexander
of Hales, I, q. 36,
memb. 2;
Bonaventure, I,
dist. 46, art. 1,
q. 1; Scotus and
the Master in the
same place,
q. un.; Marsilius,
I, q. 45, art. 1;
and Driedo, *De*
concord. praesc.
lib. arb., p. 1,
ch. 4, ad 2.

Reiicitur
praedicta opinio
et locus Pauli 1.
ad Timotheum 2.
elucidatur.

9. At enim dicta sententia, in qua haec responsio fundatur, firma <401> non est; neque admodum consentanea illis verbis Pauli, 1. ad Timotheum 2. *Qui vult omnes homines salvos fieri.* In quibus certe non de metaphorica, sed de propria voluntate Apostolus loquitur, ut etiam Augustinus, et reliqui, qui eum sequuntur supponunt. Et merito tum propter rationem generalem; quia non est metaphorico sensu utendum, ubi necessarium non est: tum etiam propter specialem circumstantiam loci, qui illam non patitur, cum Paulus illam Dei voluntatem erga omnes homines nobis proponat, ut eam imitemur, et pro omnibus oremus. Et hinc etiam constat distributionem illam non recte restringi ad praedestinos, vel ad status seu genera hominum; quia altera distributio, qua Paulus ait. *Obsecro fieri obsecrationes, orationes, etc. pro omnibus hominibus*, nullam similem restrictionem patitur: et manifeste Paulus eas aequiparat. Igitur iuxta sententiam Pauli habet Deus veram et propriam aliquam voluntatem, qua vult omnes homines salvos fieri; quae, cum talis non sit, ut in omnibus habeat effectum, non potest esse efficax: est ergo simplex complacentia. Atque ita locum illum intellexisse videtur Chrysostomus ibi homil. 7. dicens. *Imitare Deum tuum, si omnes ille vult salvos fieri, merito pro omnibus oportet orare; si omnes ille salvos fieri cupit, illius et tu concorda voluntati:* subditque inferius hoc modo induxisse nos Paulum ad orandum pro gentilibus, et pro haereticis, et pro omnibus hominibus, et illorum salutem desiderare. *Quia per hoc illi evadimus similes, dum quae ipse vult, eadem volumus.* Qui propterea homil. 1. ad Ephesios ait. *Deum valde cupere, et valde desiderare nostram salutem, etiam eorum hominum, quos propter peccatum damnat.* Circa quos distinguit in Deo duplicem voluntatem; unam vocat primam, aliam secundam; et per priorem ait velle illorum salutem propter suam bonitatem; per posteriorem autem velle eos damnare propter eorum peccata. Quam distinctionem imitatur Damascenus lib. 2. *De fide* cap. 29. dicens, Deum primaria voluntate velle omnes salvare; secundaria vero, quae ex nostra causa est, velle malos punire. Cui etiam sententiae consonant illa verba Pauli 1. ad Thessalonicenses 4. *Haec est enim voluntas*